
 
COMUNE di PODENZANA 

(Provincia di Massa Carrara ) 

Via Provinciale Podenzana,134 54010 PODENZANA (MS) 

Tel. 0187.410024  Fax 0187.410088 e.mail: segreteria@comune.podenzana.ms.it 
 

Protocollo n.2484 del 18.05.2021    Pubblicato n. 246 del 18.05.2021

   
 

ORDINANZA N.9 del 18.05.2021 
 

IL SINDACO 
 

VISTO i lavori di Consolidamento movimento franoso sulla Strada Comunale in Località Taria, Frazione 

di Montedivalli; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del servizio n. 22 del 24.02.2021, di aggiudicazione 

definitivamente i lavori di Consolidamento movimento franoso sulla Strada Comunale in Località Taria, 

Frazione di Montedivalli - C.I.G.: 8546638CC8 e C.U.P.: D9520000980002 mediante procedura negoziata 

art. 63 D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del D. L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 

120/2020 per i motivi indicati in premessa, in favore dell’Operatore Economico C.O.A.F. Società 

Cooperativa, con Sede Legale in Via Irola, n. 1 - 54028 Villafranca in Lunigiana (MS) - P. I.V.A. 

00192480457, il quale ha offerto un importo pari a € 462.839,515, di cui € 452.995,069 per lavori soggetti a 

ribasso ed € 9.844,446 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto dell'I.V.A. al 10% a norma di 

Legge a seguito di ribasso del 12,60000% sull'importo posto a base di gara; 

 

VISTO il contratto Repertorio n. 1016 del 13.04.2021 registrato n. 340 del 27.04.2021 serie 1t "contratto di 

appalto per lavori di consolidamento movimento franoso in località Taria – intervento DODS2020MS0143 - 

comune di Podenzana - Provincia di Massa Carrara"; 

 

VISTA la richiesta pervenuta dall'Impresa C.O.A.F. Soc.Coop.va, con sede in Via Irola n.1, 54028 

Villafranca Lunigiana (MS), C.F. e P. I.V.A.: n.001925480457, con il quale comunica la necessità di 

Chiusura totale della strada comunale in Loc. Taria garantendo il transito dei mezzi di soccorso e 

soprattutto l'accesso al "varco per accesso privato " in Via Serralta n.11-14,  che si trova all'interno del 

cantiere, in Loc. Taria nel Comune di Podenzana, dal giorno 17.05.2021 e fino all'Ultimazione degli stessi; 

 

CONSIDERATO che è necessaria la chiusura totale della strada comunale Serralta  Taria al Km 1+200 

circa; 

 

VISTI anche gli articoli 5 comma 3, art. 6 comma 4 punto “a” e comma 5 punto “d” D.Lgs 285/92 “Nuovo 

Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO CHE  il presente provvedimento viene assunto per ragioni di sicurezza della 

circolazione, per la salvaguardia della pubblica incolumità ed allo scopo di ridurre ed evitare 

eventuali situazioni di pericolo; 



 

ORDINA 

 

1. Il divieto al transito dei veicoli in entrambi i sensi di marcia sulla strada comunale Serralta - 

Taria al Km 1+200 circa direzione  Montedivalli Chiesa e dal Bivio Fogana direzione Serralta 

al  Km 1+800 circa  , dal giorno 19.05.2021 e comunque fino alla fine dei lavori stessi; 

 

 

AVVERTE 

 

Che i contravventori delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza saranno sanzionati secondo le 

vigenti normative di Legge. 

 
DISPONE 

Alla ditta operatrice : C.O.A.F. Soc. Coop.va di posizionare adeguata segnaletica due giorni prima 

dell'inizio effettivo dei lavori. 

Alla ditta esecutrice delle opere ed alla richiedente C.O.A.F. Soc. Coop.va, di garantire sempre e 

comunque l’eventuale transito a mezzi di soccorso. 

Alla Polizia Municipale del Comune di Podenzana e gli Organi di cui all’art.12 del D.Lgs n.285 del 

30.04.1992 e ss.mm.ii. di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza. 

Agli operai della ditta C.O.A.F. Soc. Coop.va srl di affiggere nell’area LocTaria - Serralta - Fogana 

Frazione di Montedivalli nel Comune di Podenzana (MS), apposito avviso per la popolazione; 

 
La Presente Ordinanza entra in vigore ed è resa nota al pubblico con l’esposizione degli appositi segnali. 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. 

della Toscana oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
Di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile di Area dell’Ufficio Tecnico Geom. Monja 

Brunelli. 

 

 
IL SINDACO 

Marco Pinelli 
(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/20 


